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BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 06.02.2019

Për: [FLADY PETROLEUM ” sh.p.k me adres Gjirokaster lagjia zinxhira zona industriale.]

Procedura e prokurimit:Tender i hapur (mallra)

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-00301-12-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Karburant makina/korrje/ngrohje,per nevojat e Bashkise
dhe institucioneve te varesise

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike date 24.12.2018 nr.51

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “FLADY PETROLEUM ” sh.p.k me nipt

L32622601G & “OLSI” sh.p.k me NIPT J63423463I me kontrate bashkepunimi Nr

136 Rep, Nr 11 Kol, date 14.01.2019 perfaqesuar nga z. Kristjan Angjellari

administrator I shoqerise “FLADY PETROLEUM” SHPK me prokure te posacme

Nr 137 rep, nr 12 kol, date 14.01.2019. Vlera e ofruar e ofertes 6.4 % (gjashte pike

kater perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne perqindje.

2. “GEGA CENTER GKG ”sh.p.k me NIPT _K66801001T .Vlera e ofruar e ofertes 6.9

% (gjashte pike nente perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne perqindje.

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KASTRATI ” sh.p.k me nipt J61813529P &

“KASTRATI” sh.a me NIPT K21711502V me kontrate bashkepunimi Nr 174 Rep,

Nr 80/1 Kol, date 17.01.2019 perfaqesuar nga z. Sherif Kastrati administrator I

shoqerise “KASTRATI” SHPK me prokure te posacme Nr 175 rep, nr 81/1 kol, date
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17.01.2019. Vlera e ofruar e ofertes 6.9 % (gjashte pike nente perqind ), marzhi i

fitimit i shprehur ne perqindje.

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “EROIL” sh.a me nipt L32230076S & “DAS

OIL” sh.p.k me NIPT L52230020G me kontrate bashkepunimi Nr 140 Rep, Nr 36

Kol, date 16.01.2019 perfaqesuar nga z. Sherif Kastrati administrator i shoqerise

“EROIL” sh.a me prokure te posacme Nr 141 rep, nr 37 kol, date 16.01.2019. Vlera

e ofruar e ofertes 14 % (katermbedhjet perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne

perqindje.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. OE “GEGA CENTER GKG ”sh.p.k me NIPT _K66801001T
2. BOE “EROIL” sh.a me nipt L32230076S & “DAS OIL” sh.p.k me NIPT L52230020G

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “GEGA CENTER GKG ”sh.p.k me NIPT _K66801001T .Vlera e ofruar e ofertes 6.9 %

(gjashte pike nente perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne perqindje. Nga shqyrtimi dhe

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesite e meposhtme.

1. OE Gega Center GKG. sh.p.k nuk ploteson piken 2.d te kritereve te vecanta te
kualifikimit sipas DST-se per shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise
elektrike. Me konkretisht vertetimi me Nr.20152/1 nuk verteton shlyerjen e detyrimeve ndaj
OSHEE per muajin Tetor dhe Nentor te cilet duhet te ishin shlyer deri ne diten e hapjes se
procedures nga ana e AK. Gjithashtu Vertetimi me Nr.23549/1 Prot nuk verteton slyerjen e
detyrimeve ndaj OSHEE per muajin Nentor te cilet duhet te ishin shlyer deri ne diten e
hapjes se procedures nga ana e AK.
2.OE nuk ploteson piken 2.3_3 te kapacitetit teknik te DST per pasjen e te pakten dy pikave
te tregtimit te karburantit brenda territorit administrativ te qytetit te Gjirokastres. Me
konkretisht pika e dyte qe disponion OE eshte me vendndodhje ne fshatin Mashkullore te
njesise administrative Cepo dhe nuk gjendet brenda territorit administrativ te qytetit te
Gjirokastres.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “EROIL” sh.a me nipt L32230076S & “DAS OIL”

sh.p.k me NIPT L52230020G me kontrate bashkepunimi Nr 140 Rep, Nr 36 Kol, date

16.01.2019 perfaqesuar nga z. Sherif Kastrati administrator i shoqerise “EROIL” sh.a

me prokure te posacme Nr 141 rep, nr 37 kol, date 16.01.2019. Vlera e ofruar e ofertes 14

% (katermbedhjet perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne perqindje. Nga shqyrtimi dhe

kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesite e meposhtme.

1- BOE “Eroil” sh.a dhe “Das Oil” sh.p.k nuk plotesojne piken 2.2_b te kapacitetit



3

ekonomik dhe financiar . Me konkretisht nuk kane paraqitur deklarate per gjendjen

financiare nga nje ose me shume banka sikurse eshte kerkuar ne DST.

2- OE Eroil si pjese e BOE, nuk ploteson piken 2.3_4 te kapacitetit teknik sipas DST per

flete analizat e karburantit te leshuara jo me shpejt se muaji Dhjetor 2018 . Me

konkretisht raport analiza me Kod 355118 e paraqitur per benzinen eshte me dt.

11.11.2018, pra eshte jasht afatit te kerkuar ne DST.

3- BOE nuk ploteson piken 2.3_3 te kapacitetit teknik te DST per pasjen e te pakten dy

pikave te tregtimit te karburantit brenda territorit administrativ te qytetit te Gjirokastres.

Me konkretisht pika e dyte qe disponion OE eshte me vendndodhje ne fshatin Shtepez

te njesise administrative Picar dhe nuk gjendet brenda territorit administrativ te qytetit te

Gjirokastres sipas DST.

4- BOE nuk ploteson piken 2.3_9 te kapacitetit teknik te DST-se per disponimin e nje

autocisterne minimum 500 litra. Me konkretisht dokumentacioni I paraqitur per mjetet

TR5425R dhe 570GH jane ne pronesi te AKF Petroleum dhe nuk eshte paraqitur asnje

document qe te vertetoje marjen me qera ose menyre tjeter e perfitimit te perdorimit nga

bashkimi I operatoreve.

Pra ky BOE eshte s`kualifikuar

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomik

“FLADY PETROLEUM ” sh.p.k me nipt L32622601G & “OLSI” sh.p.k me NIPT

J63423463I me adres Gjirokaster lagjia Zinxhira zona industriale se oferta e paraqitur, me vlere

6.4 % (gjashte pike kater perqind ), marzhi i fitimit i shprehur ne perqindje, është identifikuar

si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej _______________ leke me t.v.sh], siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.01.2019

Ankesa: ka ose jo ; Nuk ka patur ankesa.

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Vangjel MUÇO


